Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800179

179

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Tabela De Procedimentos, Medicamentos e OPM do SUS a ser realizado no dia 18 DE
AGOSTO DE 2021, DAS 09:00H ÁS 14:00H. Edital e anexos disponíveis no site
www.ameliarodrigues.ba.gov.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo tel: (75) 3242-4615
ou e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com

DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES
Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, pregão eletrônico nº 021/2021, publicado no dia
27/07/2021, edição nº 140, seção 3, página nº 198; Onde se lê: (...) "Contratação de
empresa especializada para aquisições de Emendas Parlamentares nº 12426.325000/1200-
02 e 12426.325000/1200-03, visando adquirir, ar condicionado e eletrodoméstico
destinados a utilização no Hospital Municipal Dr. Pedro Américo e CAPS - Centro de
Atenção Psicossocial; equipamentos de informática; equipamentos hospitalares e
mobiliário, referentes as respectivas Emendas Parlamentares para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde (...)". Leia-se: (...) "Contratação de empresa especializada
para aquisições através de Emendas Parlamentares nº 12426.325000/1200-02 e
12426.325000/1200-03, visando adquirir, ar condicionado e eletrodoméstico destinados a
utilização no Hospital Municipal Dr. Pedro Américo e CAPS - Centro de Atenção
Psicossocial; equipamentos de informática; equipamentos hospitalares e mobiliário,
referentes as respectivas Emendas Parlamentares para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde." (...)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 022-2021, para Contratação de empresa especializada
para serviços de medição, diagramação, criação de arte, impressão e instalação de placas
de sinalização, de faixas, produção de banners, panfletos, folder e cards, com intuito de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS e suas
Unidades, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e
Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75)
3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, torna público que abriu Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico no 023-2021, para Contratação de empresa especializada
para coleta, transporte, tratamento, descaracterização e destinação final de resíduos
hospitalares (químicos, biológicos perfuro cortantes), produzidos pelos estabelecimentos de
saúde da rede de Atenção Básica, Média e Alta Complexidade do município de Amélia
Rodrigues/BA, a ser realizada no dia 10 de agosto de 2021, às 14:30 (quatorze e trinta)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br. Prefeitura Municipal Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores
informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.bll.org.br

DUCIENE BOAVENTURA GUIMARAES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Baianópolis/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio devidamente autorizada pelo Decreto N° 049/2021, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº
008/2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa para
fornecimento de alimentação especial - dieta enteral destinado à distribuição gratuita a
pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Baianópolis/BA, atendendo as
necessidades do fundo municipal de saúde deste município de Baianópolis, requisitado
pela Secretaria Municipal de Saúde, realizada em 22 de julho de 2021, às 10h, no sítio
licitacoes-e.com.br, Licitação nº 881969, foi considerada DESERTA, por não comparecerem
interessados ao certame.

Baianópolis-Ba, 27 de julho de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021/PE

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico nº. 018/2021/PE, no dia
11/08/2021, objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a manutenção das
atividades das secretarias municipais. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através
do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em, 27 de Julho de 2021.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 10/08/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 885775, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Luara de Jesus Dias
Santana - Pregoeira - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-
mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 11/08/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 886067, visando o REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de reagentes e materiais laboratoriais, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidade da administração pública
municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos
www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da
Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro,
Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-

Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Luara de Jesus Dias
Santana - Pregoeira - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-
mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

Objeto: aquisição de veículos. Dia 09/08/21 às 15h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no
Diário Oficial do Município. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-Ba, 27 de julho de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia na construção de urnas funerárias "adulto"
no cemitério Jardim da Eternidade Bairro da Gleba H - Município Sede de Camaçari -
Bahia.

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse das Propostas de Preços, realizou sua análise
(interna) cujo julgamento e resultado, está assim descrito:

As empresas: GIAS EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CONSTRUMOREIRA LTDA; MSOTEC MANUTENÇÕES E MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI; NTW
ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA e; atenderam de forma satisfatória ao exigido no
Edital, portanto, foram analisadas, julgadas e consideradas CLASSIFICADAS por cumprirem
as diligências e/ou atenderem de forma satisfatória ao exigido no Edital..

E, quanto as empresas. QUALY MULTI SERVIÇOS EIRELI; ARGO BAHIA SERVIÇOS
E EMPREENDIMENTOS EIRELI; DFG CONSTRUÇÕES LTDA e ROBLE SERVIÇOS LTDA, foram
analisada, julgadas e consideradas foram analisada, julgadas e consideradas
DESCLASSIFICADAS por não cumprirem diligências e/ou não atenderem de forma
satisfatória ao exigido no Edital.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interna - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se no Portal e DOU e DOE.

Camaçari, 27 de julho de 2021
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 0339/21.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/02, com subsídios da Lei
nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada,
através do Sistema de Registro de Preços, para o eventual fornecimento de gêneros
alimentícios, frios e hortifrutigranjeiros para suprimento dos programas CAPS-E, tratamento
fora do domicilio (TFD) - casa do acolhimento, para atendimento a servidores, pacientes e
acompanhantes, do município de Campo Formoso/BA sendo HOMOLOGADO o resultado da
contenda a favor das empresas: 1) IRACI AMORIM DOS SANTOS - ME - CNPJ:
15.114.438/0001-78 - Venceu 24 itens, totalizando R$ 419.361,50 e 2) LUCINEIDE DA SILVA
FERREIRA CARVALHO EIRELI - EPP - CNPJ: 22.383.337/0001-68 - Venceu 35 itens,
totalizando R$ 208.039,50.. Total Geral homologado R$ 627.401,00.

Campo Formoso - BA, 23 de julho de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo nº 0354/21.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02, com subsídios da
Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, tipo menor preço mensal, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de fornecimento de acesso à rede mundial de internet, por meio de serviços
de conexão IP dedicado, e/ou banda larga através de fibra ótica, incluindo instalação,
manutenção, e serviços técnicos tanto nos equipamentos fornecidos quanto nas redes de
conexões, durante a vigência contratual, para atendimento ás diversas secretarias do
município de Campo Formoso/BA, sendo HOMOLOGADO o resultado da contenda a favor
da empresa: TELECOMUNICAÇÕES & PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME - CNPJ:
35.794.426/0001-49 - Vencedora no lote 01, valor mensal R$ 32.780,00, perfazendo ao
final de doze meses o montante de R$ 393.360,00. Total Geral homologado R$ 393.360,00.
Homologado em 26/07/2021.

Campo Formoso - BA, 26 de julho de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

Processo Administrativo nº 0366/21.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/02, com subsídios da Lei
nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, HOMOLOGA o Processo Licitatório em
epígrafe, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada,
através do Sistema de Registro de Preços, para o eventual fornecimento de cinco veículos
automotores zero quilometro, adaptados para ambulância, tipo A (simples remoção),
devidamente adequada com apresentação do CAT (Certificado de Adequação a Legislação
de Transito), aprovado pelo Departamento Nacional de Transito - DENATRAN, para
atendimento das demandas de remoção de pacientes no município de Campo Formoso/BA ,
sendo HOMOLOGADO o resultado da contenda a favor da empresa MANUPA COMÉRCIO
EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS - EIRELI - CNPJ
03.093.776/0007-87 - com o valor unitário de R$ 127.200,00, totalizando o montante
global de R$ 636.000,00. Veículo ofertado marca Fiat, modelo Strada Endurance 1.4.

Campo Formoso - BA, 23 de julho de 2021.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

		2021-07-28T08:51:22-0300